
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя труда Ставрополья                     

П.В. Лобанова», пос. Верхнестепной, Степновского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

21.04.2023 г.                                                                                            № 93/2 

 

Об участии  в проекте «Билет в будущее»  
 

 На основании приказа управления образования администрации 

Степновского муниципального округа Ставропольского края от 19.04.2023 г. № 191 

«О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-

11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году», с 

целью привития навыка осознанного выбора 

профессии, расширения знаний о современных профессиях  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МОУ СОШ № 4 им. П.В. Лобанова, пос. Верхнестепной 

реализацию мероприятий  проекта «Билет в будущее» по ранней 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов в период с апреля по 

декабрь 2023 года. 

2. Назначить педагогами-навигаторами, ответственными за участие в проекте 

«Билет в будущее» в 2023 году заместителя директора по ВР Гусарову Л.В., 

педагога-психолога Беклемышеву М.А., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Колодзееву Юлию 

Владимировну. 

3. Педагогам-навигаторам, заместителю директора по ВР Гусаровой Л.В., педагогу-

психологу Беклемышевой М.А., советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Колодзеевой Ю.В.: 

3.1. Обеспечить эффективное взаимодействие с муниципальным координатором. 

3.2. Обеспечить координацию действий по реализации Проекта. 

3.3. Изучить «Методические рекомендации о реализации проекта «Билет в 

будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка». 

4. Классным руководителям 6-10 классов: 

4.1. Оказать содействие в реализации Проекта. 

4.2. Обеспечить информирование родителей и учащихся 6-10 классов о 

возможности участия в Проекте до 28.04.2023 года 

5. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Братковиченко Е.Г. 

6. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 


